

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಾಮರಾಜನಗರ,
ಪೀಠಾಸೀನ ಕೊಠಡಿಗಾಲ

ಎಸ್.ಸಿ.

5028/2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	:	ನಾಗರಾಜು	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	:	ಕೆಂಪಯ್ಯ	17.11.2025
ವಯಸ್ಸು	:	48 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	:	ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	ಪ್ರಾ.ಸಾ: 3
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	:	ಟಿ.ಸಿ. ಹುಂಡಿ	ಚಾ.ಸಾ: 3

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ಚಾಸಾ 1 ಮತ್ತು 2 ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಕವಿತಾ ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಕವಿತಾ ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದರು. 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತಳ ಅತ್ತೆ ಮಾವ. ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ಗೊತ್ತು. ನಾನು ಚಾಸಾ 4 ಮತ್ತು 5 ಗ್ರಾಮದ ಮುಖಂಡರು. ಆರೋಪಿತರ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ 6 ರಿಂದ 8 ಗೊತ್ತು. ಅವರು ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮೃತಳು ಮತ್ತು 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮದುವೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ 5 ರಿಂದ 8 ಹಾಜರಿದ್ದೆವು. ಆರೋಪಿತರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಮಾತುಕತೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಗೆ ಒಂದು ಬ್ರಾಸ್ಲೆಟ್, ಬಟ್ಟೆ, ನೀಡಬೇಕೆಂದು ತಿರ್ಮಾನವಾಯಿತು. ಅರೋಪಿತರ ಬೇಡಿಕೆಯಂತೆ ಮೃತಳ ಮನೆಯವರು ನೀಡುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡರು. ಬಿಸಿಲುವಾಡಿಯ ಅಂಬೇಡ್ಕರ್ ಭವನದಲ್ಲಿ ವಿವಾಹ ನೇರವೇರಿತು. ಆರೋಪಿತರ ಬೇಡಿಕೆಯಂತೆ ಒಂದು ಬ್ರಾಸ್ಲೆಟ್ ಅನ್ನು ಬಿಟ್ಟು ಉಳಿದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ನೀಡಿದರು.

ಬ್ರಾಸ್ಲೆಟ್ ಕೊಡದ ಕಾರಣ ರೂ. 1ಲಕ್ಷದ 30 ಸಾವಿರ ಹಣವನ್ನು ಮೃತಳ ಮನೆಯವರು ಕೊಟ್ಟರು. ವಿವಾಹವಾದ ನಂತರ ಮೃತಳು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದಳು. ಆರೋಪಿತರು ಮತ್ತು ಮೃತಳು ಚೆನ್ನಾಗಿದ್ದರು. ನಂತರ ವರದಕ್ಷಿಣೆ ಹಣ ನೀಡಲಿಲ್ಲ, ಬ್ರಾಸ್ಲೆಟ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು, ಆರೋಪಿತರು ಮೃತಳಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 1 ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು. ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ, ಸಮಾಧಾನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರವೂ ಆರೋಪಿತರು ಮೃತಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಲಿಲ್ಲ. ನಂತರ ಮೃತಳು ಚಾಸಾ 1 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಳು. ಮೃತಳ ಸಾವಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಕಾರಣವಾಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೃತಳು ನೇಣು ಹಾಕಿಕೊಂಡಿದ್ದಾಗ ಆಕೆಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ನಾನು ಮಹಜರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಜರ್ ಅನ್ನು ನಿಪಿ 2 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಭಾವಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ನಿಪಿ 3 ರಿಂದ 7 ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಮೃತಳು ಧರಿಸಿದ್ದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಆಕೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ವೆಲ್ ಅನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ 1 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಪಿ.ಹೆಚ್.ಕೆ ವಕೀಲರಿಂದ

ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಯಾವುದೇ ಸಕಾರಣ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಚಾಮರಾಜನಗರ, ಪೀಠಾಸೀನ ಕೊಠಡಿಗಾಲ

